
UCHWAŁA NR XXII/198/2020 
RADY GMINY RUDNIK 

z dnia 28 października 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących 
własność Gminy Rudnik 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „a” ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  (tj. 
Dz. U. z 2020r. poz. 713) oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami 
(tj. Dz. U. z 2020r. poz. 65 z późń.zm.) oraz art. 285 i 305¹ ustawy z dnia 23 kwietnia 1964r. Kodeks cywilny 
(tj. Dz. U. Z 2019, poz. 1145 ze zm.) 

Rada  Gminy  Rudnik 
uchwala: 

§ 1.  

1. Wyraża się zgodę na ustanowienie na czas nieoznaczony za wynagrodzeniem na rzecz TAURON 
Dystrybucja S.A. z siedzibą w Krakowie służebności przesyłu szczegółowo opisanej w ust.2, na części będącej 
własnością Gminy Rudnik nieruchomości położonych: 

- w Strzybniku – działka nr 116, km.1, KW GL1R/00030659/0; 

- w Szonowicach – działka nr 4, km.4, KW GL1R/00056287/9; działka nr 28, km.2, KW GL1R/00030981/6; 
działka nr 341, km.2, KW GL1R/00030981/6; 

- w Ponięcicach – działka nr 316, km.1, KW GL1R/00031270/6;działka nr 317/2, km.1, KW 
GL1R/00031270/6; działka nr 319, km. 1,  KW GL1R/00031270/6. 

2. Służebność, o której mowa w ust.1 będzie polegała na: 

a) prawie do pozostawienia na nieruchomości w trakcie przebudowy linii napowietrznej WN 110 kV relacji 
Studzienna-Polska Cerekiew; 

b) prawie swobodnego, całodobowego wstępu na nieruchomość w celach związanych z eksploatacją 
wymienionych w pkt. a) urządzeń służących do dystrybucji energii elektrycznej, a w szczególności: 
usuwania awarii, napraw, remontów i modernizacji pod warunkiem obowiązku każdorazowego 
przywrócenia terenu do stanu pierwotnego na koszt TAURON Dystrybucja S.A. z siedzibą w Krakowie. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ireneusz Jaśkowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 186A4A35-63C0-4591-81EC-58457F0F2AE4. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

TAURON Dystrybucja S.A z siedzibą w Krakowie (31-035 Kraków) zwróciła się z wnioskiem
o ustanowienie służebności przesyłu na gruncie gminnym dla przebudowy linii napowietrznej WN 110 kV
relacji Studzienna-Polska Cerekiew. Służebność przesyłu ustanowiona będzie na nieruchomościach
wymienionych w § 1 pkt.1. Zakres służebności będzie obejmować prawo do pozostawienia na
nieruchomości w trakcie przebudowy linii kablowej WN 110 kV relacji Studzienna-Polska Cerekiew oraz
prawie swobodnego, całodobowego wstępu na nieruchomość w celach związanych z eksploatacją
wymienionych w pkt. a) urządzeń służących do dystrybucji energii elektrycznej, a w szczególności:
usuwania awarii, napraw, remontów i modernizacji pod warunkiem obowiązku każdorazowego
przywrócenia terenu do stanu pierwotnego. Gmina z tytułu ustanowienia służebności gruntowej otrzyma
jednorazowe wynagrodzenie, określone przez rzeczoznawcę majątkowego. W związku z powyższym
zachodzi konieczność podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności za
jednorazowym wynagrodzeniem służebności przesyłu na gruncie gminnym.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 186A4A35-63C0-4591-81EC-58457F0F2AE4. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 3 (3)

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

